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 Wyniki osiągnięte w roku 2012 przez funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli są dobrym 
przykładem stabilizacji w sferze bezpieczeństwa na 
terenie powiatu zduńskowolskiego. 

 W roku 2012 wszczętych było 1486 postępowań 
przygotowawczych, tj. o 31 mniej niż w roku 2011, co 
spowodowało spadek wskaźnika dynamiki o 2,0%. 

 Stwierdzonych zostało ogółem 1782 przestępstwa, tj. o 
188 przestępstw mniej niż w 2011 roku, co daje spadek 
dynamiki o 9,5%. W omawianym okresie czasu, nastąpił 
nieznaczny spadek wskaźnika wykrytych przestępstw o 
1,1%, w porównaniu do roku 2011. W sumie wykryto 
1383 przestępstwa, o 165 mniej niż w roku 
poprzednim, uzyskując wskaźnik wykrywalności na 
poziomie 77,0%. 
 





 Przechodząc do podsumowania wyników osiągniętych w 
roku 2012 przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w 
Szadku, gdzie liczba przestępstw stanowi 10% 
wszystkich zdarzeń na terenie powiatu, warto 
wspomnieć o zmianie na stanowisku Kierownika 
Posterunku, gdzie asp. Arkadiusza Michalskiego po 
pięcioletniej kadencji zastąpił asp. Rafał Mrozik, który 
natychmiast po objęciu stanowiska podjął kontynuację 
wdrożonych wcześniej programów zmierzających do 
poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na podległym służbowo terenie. 

 



 W październiku 2012 roku został przeniesiony do 
dalszego pełnienia służby w Komendzie Powiatowej 
Policji w Zduńskiej Woli wykazujący się wzorową 
postawą i bardzo dobrymi wynikami dzielnicowy z 
terenu miasta Szadek – asp. Krystian Wójcik, którego 
zastąpił równie doświadczony, bardzo zdyscyplinowany 
i sumienny sierż. szt. Andrzej Klimaszewski. 

 W celu uzupełnienia stanu kadrowego do naszej 
jednostki został służbowo przydzielony post. Andrzej 
Kąkolewski – aktualnie policjant Zespołu ds. Prewencji 
Posterunku Policji w Szadku, który rozpoczął swoją 
przygodę z mundurem dopiero 16 miesięcy temu. Tak 
więc sytuacja kadrowa komórki organizacyjnej jaką jest 
Posterunek Policji w Szadku była w 2012 roku dość 
dynamiczna. 
 





 Przestępstwa kradzieży rzeczy cudzej dokonywane są 
najczęściej na skutek nieuwagi pokrzywdzonego, złego 
zabezpieczenia mienia lub wręcz pozostawienia mienia 
bez opieki. 

 Najczęściej, łupem złodziei pada mienie nie pilnowane 
lub pozostawiane przez właścicieli bez zabezpieczenia o 
wartości do 1000 zł. Są to telefony komórkowe, 
dokumenty i rowery.  

 Drugą pod względem wielkości liczby przestępstw 
stwierdzonych stanowią kradzieże z włamaniem. 

 Najczęstszym obiektem zainteresowania przestępców na 
naszym terenie były obiekty budynków mieszkalnych, 
komórek piwnicznych i altan letniskowych. 

 



 Kolejną kategorią przestępstw kryminalnych, 
szczególnie dotkliwych dla mieszkańców każdego 
rejonu są przestępstwa skierowane przeciwko życiu i 
zdrowiu a są to rozboje i wymuszenia rozbójnicze oraz 
bójka i pobicie. 

 Kategoria rozboju i wymuszenia rozbójniczego cechuje 
się połączeniem przemocy i działaniem sprawców 
ukierunkowanym na zabór mienia, co w przypadku 
oporu lub zdecydowanej obrony ze strony 
pokrzywdzonego potęguje siłę agresji sprawców. 

 



 W roku 2012 detektyw jednoosobowego stanowiska ds. 
kryminalnych Posterunku Policji w Szadku wszczął i 
przeprowadził 147 postępowań przygotowawczych. 

 Stwierdzonych zostało ogółem 130 przestępstw 
spośród których 57 to przestępstwa kryminalne. 

 W sumie wykryto 83 przestępstwa, tj. o 21 więcej niż w 
roku poprzednim, uzyskując wskaźnik wykrywalności na 
poziomie 63,8%. 

 Zarzutami objęto 78 osób i wobec nich skierowano akt 
oskarżenia. 



 Dominującą kategorią przestępstw kryminalnych 
stwierdzonych na podległym służbowo terenie są 
przestępstwa przeciwko mieniu tj. kradzieże mienia, 
kradzieże z włamaniem.  

 Na terenie działania Posterunku Policji w Szadku 
zaistniało 29 kradzieży i 13 kradzieży z włamaniem. 
Podane liczby są nieznacznie wyższe do tych z 
poprzedniego roku, kiedy na tym terenie zanotowaliśmy 
47 przestępstwa kryminalne – w tym 16 kradzieży i 13 
kradzieży z włamaniem.  

 





 Funkcjonariusze w mundurze, to ta część Policji, z którą 
najczęściej spotykają się mieszkańcy naszego miasta i gminy. 
Ich postawa, zachowanie, profesjonalizm, prezentowana 
kultura osobista oraz szybkości i efektywności działania 
wpływają w dużej mierze na społeczną ocenę pracy całej Policji. 

 Posterunek Policji w Szadku reprezentują mundurowi 
funkcjonariusze Zespołu ds. Prewencji w osobach: 

 asp. Jarosław Kulka – dzielnicowy Zespołu ds. Prewencji (teren 
gminy Szadek); 

 sierż. szt. Andrzej Klimaszewski – dzielnicowy Zespołu ds. 
Prewencji (teren miasta Szadek); 

 st. sierż. Grzegorz Wojewoda – Referent Zespołu ds. Prewencji; 
 post. Andrzej Kąkolewski – Policjant Zespołu ds. Prewencji. 



 Głównym zadaniem funkcjonariuszy służby prewencji 
jest zapobieganie przestępczości oraz zapewnienie 
spokoju i porządku w miejscach publicznych, 
natychmiastowa reakcja na ujawnione wykroczenie oraz 
wykonywanie poleceń Sądów i Prokuratury w zakresie 
realizacji doprowadzeń, konwojów i nakazów. Stąd też 
dysponując określonymi środkami, starano się 
optymalnie wykorzystać posiadanie siły oraz stosować 
najbardziej efektywne formy i metody pełnienia służby 
w oparciu o bieżąca analizę zagrożenia 
przestępczością. 

 



 Duży wkład w kreowanie pozytywnego wizerunku Policji 
wśród społeczeństwa oraz poprawę stopnia zaufania 
społecznego do Policji ma służba dzielnicowych. 

 W dalszym ciągu dokładamy starań aby funkcjonariusze 
tej komórki byli w jak największym stopniu dostępni dla 
mieszkańców. 

 Zabiegiem takim było między innymi wyłączenie tej 
grupy funkcjonariuszy z konieczności prowadzenia 
postępowań przygotowawczych i postępowań 
administracyjnych. 

 



 Do zadań policjantów Zespołu Prewencji Posterunku 
Policji w Szadku należy również interweniowanie nie 
tylko w przypadkach związanych bezpośrednio z 
zapewnieniem spokoju i porządku w miejscach 
publicznych, ale także przeprowadzanie interwencji w 
czasie awantur rodzinnych i sąsiedzkich. 

 W 2012 roku liczba interwencji wyniosła 279 co stanowi 
wzrost do ubiegłego roku o 56. Sprawcy 30 zakłóceń 
spokoju i porządku zostali zatrzymani w 
pomieszczeniach dla osób zatrzymanych Komendy 
Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli - do wytrzeźwienia. 

 



 Zatrzymanie do wytrzeźwienia w Komendzie Powiatowej 
Policji jest czynnością ostateczną i wiąże się z 
koniecznością obciążenia zatrzymanego do 
wytrzeźwienia kosztami pobytu naliczanymi ryczałtowo 
oraz koniecznością utrzymywania stałej służby w tych 
pomieszczeniach, dlatego podstawowym działaniem 
jest odwiezienie nietrzeźwego do miejsca zamieszkania 
i oddanie go pod opiekę rodzinie. 

 Jeżeli nie ma nikogo w miejscu zamieszkania lub 
rodzina nie wyraża zgody na przyjęcie swojego 
krewnego to jest on umieszczany do wytrzeźwienia w 
jednostce Policji, wykonującej wtedy zadania 
przynależne izbie wytrzeźwień. 

 



 W ogólnej liczbie odnotowanych interwencji, 279 aż 182 
było interwencji o charakterze domowym. 

 W 6 przypadkach stwierdzono fakty przemocy w 
rodzinie, co odpowiada wdrożeniu procedury „Niebieska 
Karta”, w ramach której do likwidacji zagrożenia 
przemocą lub odseparowania sprawcy od ofiary 
włączane są inne podmioty z terenu gminy. 

 W ramach tych czynności, dzielnicowi systematycznie 
dokonują wizyt domowych sprawdzając stan 
bezpieczeństwa domowników a przede wszystkim 
monitorują zachowanie sprawcy przemocy w rodzinie. 

 



 Ponadto w 2012 roku dzielnicowi Zespołu ds. Prewencji 
przeprowadzili 48 postępowań w sprawach o 
wykroczenia, gdzie przeciwko 10 sprawcom skierowano 
wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Zduńskiej 
Woli a w 38 przypadkach odstąpiono od kierowania 
takiego wniosku. 

 Zrealizowali również 56 nakazów doprowadzeń do 
Zakładów Karnych lub placówek leczniczych, wykonali 
108 czynności zleconych przez uprawnione podmioty a 
także dokonali 137 wywiadów i ustaleń na rzecz innych 
jednostek Policji. 

 Skierowali również 6 wniosków do Miejsko Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 



 W ramach realizacji uprawnień ustawowych f-sze 
Posterunku Policji w Szadku w 2012 roku przeprowadzili 
215 postępowań mandatowych.  

 Ponadto w roku 2012 funkcjonariusze brali czynny udział 
w zabezpieczaniu odbywających się na terenie gminy i 
miasta Szadek imprezach sportowych, rekreacyjnych i 
kulturalnych. 

 Były to: XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja, 
„Biesiada Majowa”, procesja „Bożego Ciała”, „Letni Festyn 
Rodzinny”,  „Manewry Jednostek OSP”, „IX Gala Kapel 
Podwórkowych Ziemi Łódzkiej”, „Regionalny Turniej 
Sołectw”, obchody Święta Niepodległości. 

 





 W roku 2012 na drogach gminy i miasta Szadek 
odnotowano 49 przestępstw drogowych, gdzie w 16 
wypadkach drogowych śmierć poniosły 3 osoby a 43 
zostały ranne. 

 W porównaniu do roku poprzedniego liczba wypadków 
wzrosła o 4 i niestety  wzrosła liczba ofiar tych zdarzeń 
- liczba śmiertelnych ofiar wzrosła o 1 a liczba rannych 
wzrosła aż o 21 osób. 

 Tak duży wzrost liczby rannych to efekt wypadku 
drogowego w miejscowości Kromolin w miesiącu marcu 
ubr., gdzie po zderzeniu samochodu osobowego i 
autobusu, rannych było 20 osób. 

 



 Zmniejszyła się natomiast liczba kolizji drogowych, 
których było 74, tj. zmalała o 16  zdarzeń w 
porównaniu do roku 2011.  

 W roku 2012 kontynuowane były działania z zakresu 
profilaktyki i prewencji, ukierunkowanych na 
poszerzenie wiedzy o zasadach bezpiecznego 
poruszania się po drogach i na poprawę 
bezpieczeństwa na drogach. 

 Organizowane były spotkania z uczniami szkół z terenu 
gminy i miasta na temat bezpieczeństwa i zagrożeń na 
drodze. 

 



 Prowadzone były działania wśród dzieci i młodzieży, ze 
szczególnym nasileniem w miesiącu czerwcu, gdzie 
tematem podstawowym był bezpieczny wypoczynek w 
czasie wakacji oraz pierwsze dni września, gdzie 
wiodącym tematem była bezpieczna droga do szkoły. 

 Zrealizowane spotkania poza prewencyjnym i 
wychowawczym oddziaływaniem, znajdują swoje 
odzwierciedlenie w statystyce zdarzeń drogowych z 
udziałem tych uczestników ruchu drogowego. 

 



 Rok 2012 był kolejnym rokiem o ustabilizowanej 
sytuacji w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy i miasta Szadek. 

 Brak pogorszenia bezpieczeństwa, przy dobrej 
skuteczności wykrywczej, świadczy o dobrej pracy 
policjantów oraz uświadamia nam wszystkim, że 
można skutecznie walczyć z przestępczością i 
poprawiać bezpieczeństwo na naszych ulicach. 

 W roku 2012 kontynuowano działania poprawiające 
bezpieczeństwo na terenie gminy i miasta a także 
całego powiatu, poprzez bieżącą analizę 
występujących zagrożeń i skierowanie w ściśle 
określone rejony funkcjonariuszy między innymi w 
ramach służb ponadnormatywnych. 



 Obecność Policji w wyznaczonych miejscach, 
gdzie dochodziło do naruszeń porządku, była 
bardzo pozytywnie odbierana przez 
mieszkańców. 

 Nadmienić również należy, iż w roku 2012  
bardzo dobrze układała się współpraca pomiędzy 
Posterunkiem Policji w Szadku a Urzędem Gminy 
i Miasta Szadek. 

 Kierownik Posterunku Policji zapraszany był i 
uczestniczył w obradach Rady Gminy Miasta 
Szadek oraz w innych spotkaniach i 
uroczystościach organizowanych przez Urząd 
oraz miejscową społeczność. 
 



 W związku z zawartymi w dniach 16 kwietnia 2012 
roku i 17 września 2012 roku porozumieniami 
pomiędzy Gminą i Miastem Szadek a Komendantem 
Powiatowym Policji w Zduńskiej Woli dotyczącym 
pełnienia służb ponadnormatywnych na terenie 
Gminy i Miasta Szadek zostało wykonanych 64 służby 
w których na zasadzie wielokrotności brało udział 32 
funkcjonariuszy. 

 W toku wykonywanych służb policjanci 
wylegitymowali 816 osób, ujawnili 195 wykroczeń, 
pouczyli 173 osoby, ukarali 22 osoby mandatami 
karnymi na łączna kwotę 3.200 zł, zatrzymali 11 
sprawców przestępstw, zatrzymali 13 dowodów 
rejestracyjnych oraz 2 prawa jazdy. 



 Ponadto w toku pełnionych służb 
ponadnormatywnych dokonali zabezpieczenia 
uroczystości  i zdarzeń na terenie Gminy i Miasta 
Szadek. 

 Od wielu lat podkreślamy jak ważne jest 
uświadomienie wszystkim mieszkańcom 
współodpowiedzialności za bezpieczeństwo oraz 
konieczność aktywnego włączenia się do działania i 
udzielenia wszechstronnej pomocy Policji.  

 W tym celu stwarzamy możliwość nawiązywania 
nowych form kontaktów mieszkańców z Policją, gdzie 
poza tradycyjnymi kontaktami bezpośrednimi z 
funkcjonariuszami oraz kontaktem telefonicznym 
również jest również możliwość internetowego 
zgłaszania swoich problemów. 



 Temu celowi służy aktywna skrzynka mailowa 
oraz uruchomiony komunikator internetowy. 
Aktywnej wymianie informacji na temat 
bezpieczeństwa, służy uczestnictwo 
przedstawicieli Policji w komisjach 
samorządowych i sesjach rad.  

 Liczymy na aktywne włączenie się mieszkańców i 
ich przedstawicieli w wypracowanie rozwiązań 
mających na celu wzrost poczucia 
bezpieczeństwa w środowisku.  

 Wyniki osiągnięte w roku 2012 przez 
funkcjonariuszy Posterunku Policji w Szadku są 
dobrym przykładem stabilizacji w sferze 
bezpieczeństwa na podległym służbowo terenie. 
 



 Dziękuję za uwagę… 

 

 

 

 


